
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 12 – Financování územních rozpočtů  
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 6. 4. 2018 
 PID: MFCR7XTTJF 
 Č. j.: MF-7240/2018/1201-25 
 Počet stran: 1 

Věc: Vyhodnocení V. výzvy podprogramu 298 213 - Podpora rozvoje a obnovy 
materiálně technické základny regionálních škol v okolí velkých měst 

Zpracovatel: Ing. Jitka Doleželová, l. 2252 
 
Město Český Brod 
Náměstí Husovo 70 
282 01  Český Brod 
 
Projekt „Město Český Brod - Rekonstrukce části objektů bývalé nemocnice na školní 
kuchyni a jídelnu - rozšíření základních škol Český Brod - III. etapa“ 

Požadovaná výše dotace: 2018     5 466,00 tis. Kč 
                                           2019   24 534,00 tis. Kč 
 
Předložený projekt byl vyhodnocen jako projekt, vyhovující podmínkám podprogramu 
298213. S ohledem na možnosti státního rozpočtu v roce 2018 však nelze projekt v letošním 
roce ze státního rozpočtu začít financovat.  
 
Cílem Ministerstva financí je uspokojit všechny žadatele o dotaci, kteří naplňují cíle 
podprogramu 298 213. Z tohoto důvodu bude financování projektu ze státního rozpočtu 
zahájeno v roce 2019. Vámi uplatněný požadavek na poskytnutí dotace bude registrován po 
schválení návrhu státního rozpočtu pro rok 2019, a to v součtu za rok 2018 a 2019. 
 
Je nutné zdůraznit, že samotná příprava realizace akce, event. její samotná realizace tím není 
omezena. Prostředky vynaložené na úhradu nákladů na stavební nebo technologickou část 
stavby budou započteny do výše vlastní povinné spoluúčasti, která tvoří 30 % z celkových 
výdajů akce.  
 
V případě, že ve státním rozpočtu 2018 vzniknou dodatečné disponibilní zdroje (předpoklad 
ve 2. pololetí), bude možné po předložení aktualizované dokumentace vydat registraci akce 
a zahájit její financování za účasti státního rozpočtu již v roce 2018.  
 
Ministerstvo financí při využití takto vzniklých disponibilních zdrojů bude respektovat 
schválené pořadí projektů, zveřejněné na stránkách Ministerstva financí. 
 

 

 Ing. Miroslav Matej, Ph.D. 
 ředitel odboru 


		2018-04-06T14:52:59+0200
	Ing. Miroslav Matej Ph.D.




